

— p. 11928, dans le texte français du schéma du compte de résultats, présenté sous la forme de compte, remplacer l'intitulé de la rubrique « VII.E. Autres charges exceptionnelles » par l'intitulé « VII.E. Autres produits exceptionnels »;

— p. 11934, dans l'annexe XV (impôts sur le résultat), points A.1. c) et A.2. b), remplacer la référence à la rubrique « IX.D.1 » par une référence à la rubrique « IX.E.1 »;

— p. 11946, dans la définition de la rubrique II.D. Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissements, et sur immobilisations incorporelles et corporelles, remplacer au premier alinéa, la référence à la « rubrique VIII.B. » par une référence à la « rubrique VIII.A. », et au deuxième alinéa, la référence à la « rubrique VII.B. » par une référence à la « rubrique VII.A. »;

— p. 11947, dans la définition des produits exceptionnels et des charges exceptionnelles, remplacer l'intitulé de la rubrique « VII.B. Reprises d'amortissements et de réductions de valeur sur immobilisations incorporelles et corporelles » par l'intitulé « VII.A. Reprises d'amortissements et de réductions de valeur sur immobilisations incorporelles et corporelles »;

— p. 11948, dans la définition des produits exceptionnels et des charges exceptionnelles, remplacer la référence à la rubrique « VIII.B. Amortissements et réductions de valeur exceptionnels sur frais d'établissement et sur immobilisations incorporelles et corporelles » par une référence à la rubrique « VIII.A. Amortissements et réductions de valeur exceptionnels sur frais d'établissement et sur immobilisations incorporelles et corporelles ».

F. 83 — 2006 (83 — 1604)

12 SEPTEMBRE 1983. — Arrêté royal déterminant la teneur et la présentation d'un plan comptable minimum normalisé. — Errata

*Moniteur belge* n° 188 du 29 septembre 1983 :

— p. 11973, dans le texte néerlandais, lire l'intitulé du compte 6095 « Voorraadwijzigingen van gekochte gebouwen bestemd voor verkoop », comme suit : « 6095 Voorraadwijzigingen van gekochte onroerende goederen bestemd voor verkoop »;

— p. 11975, dans le texte néerlandais, lire la note (26) « Andere dan handelsvorderingen, geldbeleggingen, liquide middelen », comme suit : « (26) Vorderingen, andere dan handelsvorderingen, geldbeleggingen, liquide middelen »;

— p. 11976, dans le texte néerlandais, lire l'intitulé du compte 72 « Geactiveerde interne produkten », comme suit : « 72. Geproduceerde vaste activa »;

— p. 11962, compte 751 Produits des actifs circulants, supprimer la référence à la note (26).

F. 83 — 2007 (83 — 1604)

12 SEPTEMBRE 1983. — Arrêté royal déterminant la teneur et la présentation d'un plan comptable minimum normalisé. — Errata

*Moniteur belge* n° 188 du 29 septembre 1983 :

— p. 11967, dans le texte néerlandais, lire l'intitulé du compte 26 « Andere materiële vaste activa (6) », comme suit : « Overige materiële vaste activa (6) »;

— p. 11962, compte 752 Plus-values sur réalisation d'actifs circulants (26), remplacer la référence au poste IV.B. du compte de résultats (Produits) par IV.C.

MINISTÈRE DES CLASSES MOYENNES  
ET MINISTÈRE DE LA PRÉVOYANCE SOCIALE

F. 83 — 2008

28 OCTOBRE 1983. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 19 décembre 1967 portant règlement général en exécution de l'arrêté royal n° 38 du 27 juillet 1967 organisant le statut social des travailleurs indépendants

BAUDOIN, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l'arrêté royal n° 38 du 27 juillet 1967 organisant le statut social des travailleurs indépendants, modifié par les lois des 12 juillet 1972, 6 février 1976 et 24 décembre 1976, par l'arrêté royal n° 1 du 26 mars 1981 et par la loi du 15 juin 1983, notamment l'article 13, § 3;

— blz. 11928, in de Franse tekst van het schema van de resultatenrekening in scotroform, de benaming van post « VII.E. Autres charges exceptionnelles » vervangen door « VII.E. Autres produits exceptionnels »;

— blz. 11934, in toelichting XV (belastingen op het resultaat), de verwijzing in punten A.1. c) en A.2. b) naar post « IX.D.1 » van de passiva, vervangen door « IX.E.1 »;

— blz. 11946, in de omschrijving van post II.D. Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten en op immateriële en materiële vaste activa, de verwijzingen in het eerste lid naar « post VIII.B. » vervangen door « post VIII.A. », en in het tweede lid naar « post VII.B. » vervangen door « post VII.A. »;

— blz. 11947, in de omschrijving van de uitzonderlijke opbrengsten en kosten, de verwijzing naar « VII.B. Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op immateriële en materiële vaste activa » vervangen door « VII.A. Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op immateriële en materiële vaste activa »;

— blz. 11948, in de omschrijving van de uitzonderlijke opbrengsten en kosten, de verwijzing naar « VIII.B. Uitzonderlijke afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa » vervangen door « VIII.A. Uitzonderlijke afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa ».

N. 83 — 2006 (83 — 1604)

12 SEPTEMBER 1983. — Koninklijk besluit tot bepaling van de minimumindeling van een algemeen rekeningenstelsel. — Errata

*Belgisch Staatsblad* nr. 188 van 29 september 1983 :

— blz. 11973, in de Nederlandse tekst, rekening 6095 Voorraadwijzigingen van gekochte gebouwen bestemd voor verkoop, lezen als volgt « 6095 Voorraadwijzigingen van gekochte onroerende goederen bestemd voor verkoop »;

— blz. 11975, in de Nederlandse tekst, voetnoot (26) « Andere dan handelsvorderingen, geldbeleggingen, liquide middelen », lezen als volgt : « (26) Vorderingen, andere dan handelsvorderingen, geldbeleggingen, liquide middelen »;

— blz. 11976, in de Nederlandse tekst, rekening 72 Geactiveerde interne produkten, lezen als volgt « 72. Geproduceerde vaste activa »;

— blz. 11976, rekening 751 Opbrengsten en vlottende activa, de verwijzing naar voetnoot (26) schrappen.

N. 83 — 2007 (83 — 1604)

12 SEPTEMBER 1983. — Koninklijk besluit tot bepaling van de minimumindeling van een algemeen rekeningenstelsel. — Errata

*Belgisch Staatsblad* nr. 188 van 29 september 1983 :

— blz. 11967, in de Nederlandse tekst rekening 26 Andere materiële vaste activa (6), lezen als volgt : « 26. Overige materiële vaste activa (6) »;

— blz. 11976, rekening 752 Meerwaarden op de realisatie van vlottende activa (26), de verwijzing naar post IV.B. van de resultatenrekening (Opbrengsten) vervangen door IV.C.

MINISTERIE VAN MIDDENSTAND  
EN MINISTERIE VAN SOCIALE VOORZORG

N. 83 — 2008

28 OKTOBER 1983. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 19 december 1967 houdende algemeen reglement in uitvoering van het koninklijk besluit nr. 38 van 27 juli 1967 houdende inrichting van het sociaal statuut der zelfstandigen

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit nr. 38 van 27 juli 1967 houdende inrichting van het sociaal statuut der zelfstandigen, gewijzigd door de wetten van 12 juli 1972, 6 februari 1976 en 24 december 1976, door het koninklijk besluit nr. 1 van 26 maart 1981 en door de wet van 15 juni 1983, inzonderheid op artikel 13, § 3;